关于2012年度青年科学基金-面上项目连续资助项目申请事项的通告

(2012-04-05 00:00)

校内各有关部门：
    国家自然科学基金委员会（以下简称自然科学基金委）为促进从事基础研究的青年科学技术人员的快速成长，鼓励承担青年科学基金项目的负责人围绕一个重要科学问题开展较长期、系统和深入的研究，自2012年起在面上项目中设立青年科学基金-面上项目连续资助项目（以下简称“青年-面上连续资助项目”），在当年结题的青年科学基金项目中择优遴选取得突出进展、具有创新潜力的项目负责人，予以面上项目连续资助。为做好2012年度“青年-面上连续资助项目”的申请工作，现将有关事项通告如下：

　　一、申请条件

　　具备以下条件的科学技术人员，可以申请“青年-面上连续资助项目”：

　　1．2009年获得资助、将于2012年12月结题的青年科学基金项目负责人；

　　2．符合面上项目对申请人的基本条件要求。

　　二、限项规定

　　1．符合“青年-面上连续资助项目”申请条件的高级专业技术职务（职称）人员，申请和承担“青年-面上连续资助项目”，计入申请和承担项目总数的限制范围。

　　2．符合“青年-面上连续资助项目”申请条件、不具有高级专业技术职务（职称）的人员，申请“青年-面上连续资助项目”时，不受“不具有高级专业技术职务（职称）人员作为申请人申请和作为负责人正在承担的项目数合计限为1项”的限制。

　　3．申请人在同一年度内，申请面上项目和“青年-面上连续资助项目”数合计限为1项。申请人如果在申请集中接收期间已经申请了面上项目，将不能申请“青年-面上连续资助项目”。

　　三、申请人注意事项

　　1．申请人应认真阅读本通告和《2012年度国家自然科学基金项目指南》（以下简称《项目指南》），不符合通告和《项目指南》的申请项目不予受理。

　　2．申请人应当按照“青年-面上连续资助项目”申请书撰写提纲撰写申请书，资助类别选择“面上项目”，亚类说明选择“青年-面上连续资助”，申请代码1与原青年科学基金项目保持一致，由信息系统自动生成，不得更改；申请代码2可以由申请人自行选择。

　　3．符合“青年-面上连续资助项目”申请条件、不具有高级专业技术职务（职称）或者博士学位的申请人，不再需要提供由高级专业技术职务（职称）的科学技术人员撰写的推荐信；在职攻读研究生学位的申请人，应当单独提供导师同意其申请项目并由导师签字的函件，说明申请项目与其学位论文的关系，承担项目后的工作时间和条件保证等，作为附件随纸质申请书一并报送。

　　4．“青年-面上连续资助项目”的合作研究单位不得超过2个，资助期限为4年，申请书中的起止年月填写“2013年1月-2016年12月”。平均资助强度与面上项目相同，请参照《项目指南》中相关科学部的面上项目资助强度说明，实事求是地提出经费申请。

　　5．2012年度“青年-面上连续资助项目”申请书采用在线撰写方式，申请人向依托单位索取用户名和密码，登录ISIS系统，按照相关要求与提示撰写申请书，在线提交电子申请书及其电子附件材料，下载并打印最终PDF版本申请书，向依托单位提交签字后的纸质申请书原件，无需提交纸质附件材料（有关导师同意函等除外）。

　　申请人应保证纸质申请书与电子版内容一致。
    6.请于4月12日前递交纸质申请书一式二份。
                             科技处
                             2012.4.5
电话：28877174